Bank sebagai mudharib menutup biaya operasional

deposito dengan menggunakan nisbah keuntungan yang

menjadi haknya.

f. Bank tidak diperkenankan untuk mengurangi nisbah

keuntungan nasabah tanpa persetujuan yang

bersangkutan.
31

(Ditetapkan di: Jakarta. Tanggal: 26

Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M).

Hikmah disyaratkannya sistem mudharabah adalah

memberikan keringanan kepada manusia. Ada sebagian orang

yang mempunyai harta, namun tidak mampu untuk

membuatnya menjadi produktif. Ada sebagian orang lain yang

mempunyai kemampuan atau keahlian namun tidak

mempunyai harta untuk dikelola.